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Słynne już w Brazylji oświadczenie
Ministra Spraw Zagranicznych Brazylji ARANHA,wygioszo=
ne przez radio z własnej "Fażendy"/majątku/ pod Sao   u boru-klac

oich-stad ja to deigowe/, że Brazylja jest
skłonna "odnowić" stosunki z Rosją, nastawiło całą na=
miętność polityczną Brayzljan w tym kierunku. Z punktu
więc polityki wewnętrznej osiągnęło ono w pełni swój
cel,0dwracając zainteresowania od zagadnień wewnętrz=
nych i dając pole do "marzeń na przyszłość",które jed=
nak z czasem mogą się okazać groźne dla Brazylji. W
chwili jednak obecnej,na tle stosunków wenętrznych jest
to bezwzględnie 'doraźny sukces osobisty ARANHA,

çbçfÿggiq25535'etquîîgîwgägäââêxyezfiÿch

Według informacji z kilku źródeł na=
leży się spodziewać, że Brazylja nawiąże stos =

  
Paulo /

  

   
" Nawiązanie stosunków z Sowietami рез

dzie ZMIANĄ IDEOLOGJI POLITYCZNEJ BRAZYLJI, Przez 26
lat broniła się Brazylja przeciw temu,stojąc na platfor=

z

$ M
 



- 2 -

+£owmie tez ВПУ ВАНВОЗУ о poszanowaniu praw małych

narodów i o równości każdego z państw w polityce mię=

dzynarodowej. Z chwilą wejścia w stosunki z Rosją So=

wiecka zrywa z tą zasadą.

NA stosunek do Polski,do Polaków і do za=

gadnienia polskiego fakt nawiązania stosunków z S0=

wietami będzie Kardynalnego znaczenia. Ke=jostфа

Bomben -wydaÿe polsklemu MSZ

g

sytu      

   
 

 

  
з . s wtgrnie-+ot eje;

* jedy był w Rio de Janeiro jeszcze ambasa=

dor ntemietki - poset polski był stale, monitowany przez

tego samego ARANHA za wystąpienia przeciwniemieckie

Polaków i drastycznie przypominano mu,że "tylko korzys=

ta z gościnności brazylijskiej",

-a

MSR-ctebrato-wewe

«In: em

Zrozumkłe jest wobec tego jaka bedzie po=

zycja Poselstwa Polskiego,!”wm-mso-

jego-kterownike, gdy z NICJATYWY OSWAEDO ARANHA posel=

stwo Sowieckie przybędzie do Rie de Janeiro.

  

ет

Niespodziewanem swojem wystąpieniem

ARANHA wygrał w obatamucone] "opinji brazylijskiej"

dużą stawkę podupadającej /na skutek znanych powszech=

nie złodziejstw i lukratywnych interesów w rodzaju

współwłasności z większością domów gry i t.p./ już moc=

no popularności. Jednocześnie odseparował się od swo=

ich kolegów w gabinecie i wygrał stawkę międzynarodo=

wych ambicji VARG +
- Minister ARANHA wyraźnie prze par

force do nawiązania stosunków z Sowietami .Poszedi na=

wet tak daleko,że
, ofiarował dla

przyszłej ambasady sowieckiej na czas zagogpodarowy=

wania s w Rio de Janeiro,jeden ze swych pałaców

wiedomo'W Rio panuje ostry kryzys mieszkaniowy /

Drugą osobą,która również bardzo

gwałtownie interwenjuje w kierunku nawiązania stosun=

ków jest rodzona córka prezydenta VARGASA - ALZIRA

żona interwentora /gubernatora/ stanu Rio de Janeiro

My
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AMARAL PEIXOTO»…l

mas:""

-а
Wzrastający z dnia na dzień kryzys

ekonomiczny ,nieprawdopodobna sęnkulacja na oczach
wszystkich, niezrozumiały i katastrofalny wzrost
cen produktów pierwszej potrzeby, braki żywnościo=
we,naogół niczem niewytłomaczalne,- kryzys i chaos
komunikacyjny - sprzyjają w wysokim stopniu propagan=
dzie sowieckiej, która zrobiła«w oczach masez Rosji
Sowieckiej jakiś raj,mlekiem i miodem płynący, przy=
tulisko dla biednych i skrzywdzonych, ideał państwa
ładu i postępu,oraz wolności osobistej i politycznej.

Nie dziwne więc,że przy takich nas=
trojach,podczas tak ostrych dolegliwościfkryzgsowich,
przy tak widocznych powszechnie złodziejstwach i ko=
rupeji osób najwyżej postawionych, zakłamanie mas
było niesłychanie łatwe. Niemgdre tytuły depesz w
gazetach, perfidne whistoryjki w licznych wydawnic=
twach obrazkowych,czytanych i "oglądanych" powszech=
nie nie tylko przez młodzież, niezliczone już obec=
nie wydawnictwa książkowe o Sowietach,sławiące pod
niebiosa zdobycze socjalne i gospodarcze ustroju so=
wieckiego,oraz przedstawiające Rosję jako kraj naj=
większych swobód politycznych i t.p.,i t.p. zakła=
mały tak bardzo "szary tłum" brazylijski,że obecnie
nawet mocna "kontra" nie pomoże. Na tej atmosferze
więc "realni politycy" w rodzaju OSYALDO ARANHA,czy
ambitnej i nieprzebierającej w środkach używanych
dla karjery swego męża :ALZIRY VARGAS - PEIXOTO, wy=
grywają swoje stawki, nie rozumiejąc,czy niechcąc
zrozumieć skutków swoich doraźnych "rozgrywek" perso=
nalnych. *

for=śntetektualnych" -i-

Karmione literaturą pro-sowiecką i
jeszcze bardziej zakłamane od bezkrytycznych tihmow
t.zw."sfery intelektualne" orss idące za nimi krok
w krok koła urzędnicze, snobizują się w mowach i
histerycznych wystąpieniach pro-rosyjskich. W radio,
w teatrach, w kabaretach,na uroczystościach najmod=
niejsze są piśni rosyjskie,podczas karnawału mjwięk=
szym powdzeniem cieszyły się pseudo-stroje "ludowe"
rosyjskie i

Prasa w przytłaczającej większości
podsyca te nastroje,

a nawet via agencje
gamdę" jest głównym dystrybutorem sowieckiej propa=
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gandy. Bardzo charakterystyczne było zachowańie się

prasy brazylijskiej podczas przejazdu przez Brazylję
posła sowieckiego do URUBUMYU - Siergieja Aleksieje=
wicza ORZOWA.

é ~onte act Ae

Siergiey Aleksiejewicz ORŁÓW /lat 48/
z żoną Margaritą /lat 43/ i córkami Tatiana /lat 23/
i Ludmila /lat 16/ przelatywai przez Rio de Janeiro
пізніх: 29,lutego 44. linją Pan Air z Miami do Monte=
wideo.

W Rio de Janeiro zatrzymał się w hotelu "GLORIA"
i natychmiast udzielił wywiadu prasie,która nieograni=
czając się na tym ocenzurowanym przez DIP /Dep,Pras{ >
A Prop ./. wywierała przez cały tydzień karmiła czytel=
ników najszczegółówszymi opisami zwyczajów,wyglądu i
"zdumiewającej inteligiencji posła sowieckiego i jego
córek". Na lotnisku w Rio de Janeiro witali ORZOWA:
pierwszy sekretarz ambasady Uruguayu,attache wojskowy
i morski ambasady Uruguayu Oraz.»VLADIMIR NOSEK - po=
sei CZESKO-SŁOWACKI /charge d'affaire/. Pózatym był
jeszcze obecny ELIM O- SHAUGHNESSY-trzeci sekretarz am-
basady U.S.A. © 5 3

W parę dni potem poseł ORZOW udzielił
innego jeszcze wywiadu prasie w Porto Alegre,oświadcza=
jąc między innymi,że jego zdaniem mianowanie jego do
Montewideo jest początkiem nawiązania stosunków plo=
matycznych Sowietów z wszystkimi republikami południo=
w@-amerykańskimi. On sam jest tego oddawna gorącym zwo=
lennikiem jako były szef wydziału południowo-amerykań=
skiego w Komisarjacie Spraw Zagranicznych. Powinni też
Brazyljanie wiedzieć,że w 19 republikach sowieckicj
Brazylja jest lepiej znana niż Sowiety w Brazylji.

Wywiady te, S.
604 "wzmog=

ły i tak już przyjazną atmosferę do rozmów sowiecko-
brayzlijskich i użatwiły pracę ARANHIJ wobec VARGASA
i wciąż jeszcze nieprzejednanego wojska.,
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W kołach wojsksybhwzapanował wielki niepo=
kój Wazwiązku z rożgrywkami sowieckimi czynników cy=
wilhych, Wojskowi/oficerowie/ przeświadczeni są,że
na wypadek opanowania władzy przez braz l4jską "komu=
nę" dojdą do głosu murzyni z "morros" przedmieścia ,
lub wzgórza w środku miasta Rio deJaneiro,pokryte
chatkami z najczarniejszą nędzą murzyńską/,dla których
wrogiem jest każdy kto żyje na jakiejkolwiek stopie
życiowej bez względu na rasę,narodowość czy przekona=
nia polityczne,czy społeczne.

Pomimo tego przeświadczenia i pomimo zdecydo=
wanych wypowiedzi przeciw-sowieckich

/ wojsko nie ma dosyć wpływów,aby powstrzy=
mag® nieporzadany dla sit zbrojnych bieg wypadkéwge

sedew
V /вутраїфуендйо»о9 і(у:Кобрутіч.-

Tymczasem própaganda sowiecka wdziera
się a assmbememassalne)-- do samego
wojska zie do biur wojskowych. Szereg urzędników
tych biur manifestacyjnie kładzie na biurkach wydaw=
nictwa o Rosji Sowieckiej i wypowiada się znacznie
"swobodniej" w tej materji niż przedtym.

o-

Przygotowania-wojskowe=i=pokicyjne..

To też na tym tle dość blado wyglądają
przygotowania i rozprac ania przeciw-komunistyczne
robione przez Wojsko i Policję.
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gentynie ze zrozumiałgm zainteresowaniem nie poz=

bawionem jednak pewnej satysfakcji.

Należy przypuszczać,że Brazylja zerwie

Argent stosu omatyczne, 0 e oczywiście

w Argentynie znowu nie nastąpi jakiś gwałtowny przew=

rot,. %

W dniu 4.marca urzędnicy ambasady argentyń=

skiej w Rio de Janeiro zaczęli pakować rzeczy i pa=

piery służbowe. Wieczorem tegoś dnia nadeszły jakieś

depesze z Buenos Ayres,odkładające natychmiastowy

wyjazd.Decyzja ta była przyjęta przez personel amba=

sady z widocznem zadowoleniem.

jsku
-

i-w=meeec
h:

Zarówno wojsko brazylijskie, jak i

masy przyjęły nowy zwrot "kontr-rewolucyjny" w Argen=

tynie bez zdziwienia,ponieważ піва; tu nie wierzono
w szczerość pro-aljanckiego

zwrotu w sąsiedniej republice. Pomimo "pro-aljmekich"

nastrojów mas brazylijskich,istnieje ogólna

opinja",że lepiej aby Argentyna pozostała "niepewna?

niż aby strumień pomocy amerykańskiej młAł się skie=

rować w kierunku Argentyny, - *

Po zerwaniu RAMIREZA z "osig" w

brazylijskich sferach gospodarczych zapanowała kon=

sternacja wywołana obawą porzucenia Brazylji przez

U.S.A. w sensie inwestycji gospodarczych. Wojsko żaś

nie kryło swych obaw,że Argentyna "może zdystansować

Brazylję przy pomocy sprzymierzonych", To też putsch

generała FARELLA przyjęto ze źle ukrywanym zadowole=

niem i czymś w rodzaju ulgi.

-- InterwenmgerürSth,

W brazylijskiem Ministerstwie Lot=

nictwa istnieje przekonanie,że U.S.A.postanowiło

"skończyć" z Argentyną. Wywiad lotniczy brazylijski

doniósł,że brazylijskie patrole lotnicze zameldowały,

że wzdłuż wybrzeża Brazylji /

+dwniot

w dn,5,marca/pod Recife/ z północy na południe idą

2 lotniskowce U.S.A.z opowiednią eskortą krążowni=

ków i kontr-torpedowców. W Ministerstwie Lotnictwa

przypuszczają,że są to siły U.S5.A.dla interwencji

ewentualnej w Argentynie.

……
*

Również pewnem jest , woddug-domitesben
%e~Brazylja czyni powazne pr2y=

gotowania na wypadek interwencji w Argentynie.

Garnizony skoncentrowanych wojsk na

granicy Argentyny otrzymały rozkazy pogotowia,a szta=

by wojskowy,morski i lotniczy opracowywują plany.
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Według informacji,posiadanych przez

Placówkę Brazylja zawarła "ciche" porozumienie

z rewolucyjnym rządem Boliwji „normaligujące stosunki,

pomimo,że oficjalnie stosunki te są "zawieszone".

Minister boliwijski,jak również minis=

ter brazylijski w La Paz nie opuścili swych stanowisk

i właściwie nie się nie zmieniło.

W brazylijgich kołach politycznych

i wojskowych twierdzi się,że nie nawiązywanie stosunków

z obecnym rządem boliwijskim przez U.S.A. i wymakanie

przez to państwo "solidałności amerykańskiej" gest dyk=
towane czydym egoizmem U.S.A. licznych interesów kapi=
talistycznych,ulok, ch w Boliwji i "nie ma nic wspél=
nego z wysiłkiem Міша" . Brazylja rzekomo
jedynie pod naciskiem amerykańskim dotąd nie nawżązała
stosunków oficjalnych z nowym rządem Boliwji.,

II. Kłopoty wewnętrzne Brazylji.

Nastąpił w ciągu lutego dalszy wzrost cen
od 20 do 40 procent. wes "orum>

woce, jarzyny podskoczyty
0 25 procent, a ponieważ jest ich katastrofalny brak
w miastach więc zostały zwolnione z cen
przymusowych. Rezultatem jest orgja spekulacyjna i zni=
kanie jarzyn z rynku,

-w-geonetrycznym-postępieykeo»-
jednocześnie daje się we znaki ludności miejskiej

emeiro,
»200R=2"Sa0=PantoyPorto-Alegre,CuritibyyBahta*Sao=Sai=-

brak okresami pewnych produktéw.
I tak w lutym w Rio de Janeiro zabrakło

trzykrotnie na przeciąg całych dni mięsa i nie możnka
go było dostać za żadne pieniądze. Później znów nagle
nie ma jaj,albo,co gorsza, feijao /czarne) fasoli/,be=
dącej pożywieniem podstawowem biednej ludnosci:i-tp.

Na tym tle odbywają się istne orgje spe=
kulacyäne,ktôre nie sg albo wpale niezwykle |
łagodnie. |  

бі,”



 

<= ( par

kulujacégo NIE mięto do odpoś: lewи упав

Réclatestyoty=tyutorowo....

Istniejący już i tak ostry kryzys komu=
nikacyjny pogłębiony został szeregiem katastrof żywioło=
wych, %

Na kolej CENTRAL DO BRAZIL,łączącej 2
największe stany Sao Paulo i Minas Gerais ze stolicą
/zaplecze gospodarcze Rio de Janeiro/ zawalił się cał=
kowicie tunel w górach Serra do Mar. A В

» -434а--душежено=фоки Усбоїк--фай--із=
букв

wi 2 ruch kolejo=
wy na tej jedynej linji,łgczącej całe zaplecze gospodar=
cze Brazylji ze stolicą, zamarł zupełnie. Lówja-oksęśna,

maenaprędce
» Aem-ro oczyäl

cemseqd-przymisono, (bbecnie ed-S=żygodaż istnieje ruch

pasażerski z dwukrotnym przesiadaniem i dojazdami auto=

busami i kolejką wąskotorową. Ruch towarowy nie istnieje

wcale.

.

% Nadomiar złego w ciagu lutego # i do tej

pory/ padały w centralnej Brazylji olbrzymie deszcze tro=

pikalne,powedując nagłe powodzie. W jednej z takich gwał=

townych burz został zerwany most na drodze automobilOwej

łączącej Rio de Janeiro z Sao Paulo,orsz wbda wyrwała

w górach zbocze razem na przestrzeni 2 kilometrów.

Przez 3 dni Rio de Janeiro było "całko=

wicie odcięte od świata". Obecnie ruch wznowiono,lecz

z przesiadaniem "dla posażerów z lekkimi walizkami". Oczy=

wiście samochody ciężarowe mają jeszcze drogę zamkniętą.

W momentach katastrof "żywicłowych",za=

grażających wygłodzeniem zupełnem stolicy władze brazy=

jijskie wykazały krańcową nieudolność. Zdaniem ekspertów

amerykańskich…uszkodzenia na CENTRAL DO BRA=
ZIL dałyby się już dawno prowizorycznie naprawié,gdyby
nie nieudoinosé Wrädz +chaos sprzecænÿch zarządzeń.

O zupełnymfcm«aiæ;—g_ä…æëm
może fakt następujący,

   

* -b stàcji kolejowej CENTRAL doBRASIL z drugiej
„strony zawalonego tunelu,gd strony SaoPaulo,pod którem
są prawie wszystkie rzeźnie,zaopatrujące Rio*de Janeiro

GÀ€  



 

w mięso,

4 formator, nagromadzito sig

kilkanaście wagonów mięsa w oczekiwaniu na otwarcie

tunelu. Ponieważ mięso to zaczęło się psuć,więć fir=

ma,chcąc uratować co się da dla siebie i dla stale

pozbawionego mięsa Rio de Janeiro, z jednej strony

w Rio de Janeiro zmobilizowała kilkanaście samocho=

dów ciężarowych od hąurtowychnodbiorców z Ric,a z

drugiej strony ze swych zakłądów pod Sao Paulo wys=

łała stu-kilkuńastu robotników,specjalistów mięsnych

aby ci poodcinali nadpsute połacie,uratowali co się

da i załadowali na samochody,wysłane z Rio.

Doraźną "akcją ratowniczą przy tunelu

~mając-reskaz-jaknajp » „,dowodził
jakiś major brazylijski. Kiedy samochody przybyły
na miejsce major ów poprostu natychmiast zarekwiro=
wał je do wożenia ziemi, a przybyłych z pod Sao Paulo
Robotników mięsnych 5 rdo kopania.

Pomimo gwałtownych protestów firmy,sytu=
acja taka trwała rzekomo parę di. Mięso w wagonach
na stacji zepsuło się kompletnie, rzeźńie pod Sao
Paulo stanęłyzbraku rąk do pracy, Rio de Janeiro
nie miało mięsa,a tunel dotąd jest jeszcze nie na=
prawiony i uszkodzenie okazało się tak duże,że nie
przewiduje się jego otwarcia w czasie najb iższxĘ:

RTO"TEZJETETYO .
Rrnawał/. Setkif tysięcy

tańczy@o po ulfcach

    

 

    
  
  

 dni odbywał/się "   

 

   

   

ef dla zflugtrowania,
,0 którym de=

wysiŁków-ratowniczych .
Podczas robót ratowniczych przy tune=

lu CENTRAL DO BRAZIL,oraz podczas katastrof /wybuchy/
w porcie w Recife - władze zmilitaryzowały prace,co
jest pewną nowością w Brazylji. Wprawdzie dodało to
energji i org@nizacyjnej sprawności samej akcji,lecz
organizowane zbył pośpiesznie,niefachowo i improwi=
zacyjnie w rezultacie mało przyniosło pożytku,dopro=
wadźadąc natomiast do niezadowolenia,a nawet zabu=
rzeń.

Przed dwora tygodniami na tle tych
niezadowoleń /robotnicy spędzeni do robót siłą,często
oderwani od swych właściwych warsztatów pracy/doszło

Ù/fg
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do krwawych rozruchów robotniczych przy tunelu, tłumio=

nych siłą przez sprowadzoną z Rio "Policia Especial".

Również rzekomo w Recife na północy doszło do

krwawych rozruchów robotniczych.

Mowa CHURCHILLA wywołała bardzo duże

wrażenie nie tylko wśród Polaków.

 

Mowę przyjęto jako dowód słabości

Wielkiej Brytanji i siły Sowietów i komuny.0cena mae=

gór wśród sfer politycznych brazylijskich i obcych

naogół ujemna. Charakterystyczne zaś,że w centrum ro=

boty komunistycznej w Sao Paulo, sympatycy sowieccy

i działacze pro-komunistyczni przyjęli te przemówienie

wprawdzie z aprobatą,lecz pogardliwie i lekceważąco.

Istnieje zaś poważne zaniepokoje=

nie w kołach kapitalistycznych.Panuje powszechna oba=

wą czy można "inwestować na dłuższą metę".Pośród

ost:enych i "dobrze poinformowanych" dają się zauwa=

żyć pierwsze tendencje odwrotu i wahania czybynęł, A%
wynieść się z Brazälji zawczasu. Między innemiy moż=

liwości nasza,polska arystkoracja.

<JaY+eoówra=przygoŁomje«ne=~temat

~mowysGHUROHWI4J-X~spsejatne--opracowanie/

Wśród Polaków panuje powszechny

upadek ducha,zwłaszcza w grupie =

ów" to jest Polaków "emigracji wojennej",której

opinje i wyskoki są często wręcz defetystyczne,a

w godzinie próby okazało się,że szczerych patrjotów,

stojących na stanowisku interesu narodowego,można

właściwie policzyć na palcach.
Jaskrawo odcina się od tego płas=

kiego i naogół nikczemnego pesymizmu postawa wychodź=

adtwa "emigracji straj",złożonej przecież w przytła=

czającej większości z ludzi prostych /robotników,rze=

mieślników,chłopów-kolonistów i świeró-inteligiencji/

Można w większości określić nastrój tej części Polonji

jako "dobry"i charakteryzujący się powiedzeniem jed=

nego z ochetników: "przeminęło już nad nami wiele
złych wypadków i chwil,przeminą i te".

  
  

nicy prawie

tegorji , gay
biając

 

  
  

",często dobrze szfra=
kapiatarach jest ro męż=

' j nie spieszgeych sie

  

‚lub s zgeymi
wkieku"poborowym, byna

Oak.
 



   

zadania

Curitipfe,kt 6ry

czaz/publicanies rzeciwnie/dódawał ot

Giekawa jest reakcja Komisji Prawniczej
Interamerykańskiej /dawnej "Komisji Neutralności/ п а
m 0 w ę CHURCHILLA. Mowę tę referował na ostatnim po=
siedzeniu dr.FENWICK,prezes tej komisji i delegat U.S.A.

- - Oświadczył on,podczas swego referatu,
że mówa CHURCHILLA jest dla tego katastrofalna,że prze=
kreśla ten punkt karty Atlantyckiej, w której mowa jest
o bezpieczeństwie zbiorowem, wprowadzając na to miejsce
bezpieczeństwo indywidualne przez oddanie części Polski
partnerowi silniejszemu dla jego strategicznego bezpie=
czeństwa. -" W teń sposób"-mówił Pan FENWICKyŻwracając
się do delegata brazylijskiego=" Stany Zjednoczone w

pewnej chwili mogą oświadczyć,że dla ich bezpieczeństwa
strategicznego jest konieczne pozostawienie w rękach
amerykańskich brazylijskiej bazy w ...Natahu"

Referat dr.FENWICKA zrobił wielkie wta=
żenie,lecz oczywiście DIP, nie zgodził się na jego opu=
blikowanie.

Niemcy siedzą cicho ze źle ukrywaną
"schaden-freude". Natomiast komuna rozwija wśród Polonji
coraz bardziej zdecydowaną propagandę "pro-Wasilewską",

y i pocieszał.

 

    

   

Żydzi prawię wyłącznie stall sig. pro-
sowiecey.Nieliczne "zasymildwane niedobitki intelektual=
ne" przeżywają fazę "wątpiącą" i oni to są najbardzylej
beznadziejnieäœozkladajqcym'èâëmmenùem,

 

* W tej ątmośferze'należy'iodziwiać

niGZłOmnego' ducha "starej P010x131. і jej wiarę. 6:24 J
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Nalexży się spodziewać,że Brózylja nawiąże ;'śzosutm
ki z. Sowietami w ciągu 2 do 5 miesięcy. ll

Натік-дійти stosunków z Sowietami przyniesie nie=
wątpliWie pogorszenie się pozycji Polski wobec Bra=
zylji. Vest to zmiana ideologji polityki między=
narodowej,prowadzonej konsekwentnie od 26 lat,
Stracimy jednego z przyjaznych partnerów na are=
nie gry międzynarodowej. /

 

    

   

Przî całkowitem zakłamaniu mas i t.zw.sfer intelek=
n z dzięki umiejętnemu rozegraniu osobis=

temu przez 3, nie przewiduję śię kontr-akcji
w tej spraw
nie narazie

, Wojsko jest przerażone ale politycz=
zsilne.

Nawiązanie stosunków z Sowietśmi będzie sukcesem
osobistym * 7

Osîbiste rozgrywki ARANHA i/ córki prezydenta ALZIRY
PEIXOTO wprawdzię doprowadźą do nawigzania stosun=
ków,lecz w końsekwencji bgdą miały silny i ujemny
wpływ na dalszy rbąwćj wypadków w Brayzlji.

Należy przypuszczafi, efiirazylja zerwie stosunki
dyplomatyczne % Argeńtyną,lub "zawiesi je" wzorem
Stanów Z;ednoczonyblmv!X Wielkiej Brytanji.

W Brazylji istnieje/przekonanie,że jeśli obecna
sytuacja przedłuży się,Gtańy Zjednoczone będą in=
terwenjowały zbrojnie.Brazyłja chciałany w tym
wypadku dać również swóją 3 grosze,jako "mocarstwe",

 

  

  

   

  

  
  

Kłopoty wewnętrzne Brąz! i pogłębiają się. Drożyz=
na rośniefępgk lacja hulą bezkarnie,a do tege w
w ostatnich czasach pogorszyły kryzys komuniakcyj=
ny katastrofy żywiołowe. || ' ©

dministracja b azylijska nie umie opa=
nować położenia. \ 

Températu в niezadowoleń wzła ta. Ostatnio doszło
do krwawych zaburzeń robotniczych.

1 jest komentowana ości Wiel=
10. Mowa wywołała nas % w Brazil i wrażenie

nie dowód sła

11

uję
ki? /Brytanji.

olskie nie zawsze na wysokości |zadania.

& ‚Ära Polonja znosi kryzys віза a & spokojnie..“I—;Èie=
mierzy" załamywali się nazbyt! często.Placówki


